
FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

 

CLASIFICACION GENERAL - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 ALONSO MARTíNEZ FERNáNDEZ 00:50:23 Masculino CLUB CORREMON 

2 JOSE ANTONIO GUERRERO SEVILLA 00:51:20 Masculino C.A.MEMBRILLA 

3 Vicente Redondo Alarcon 00:52:22 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

4 Jaime Garcia Navarro 00:53:44 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

5 CRISTIAN GOMEZ PEREZ 00:54:04 Masculino CLUB CORREMON 

6 OCAR   SANCHEZ PALACIOS 00:54:08 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

7 Miguel Angel García Alonso 00:54:32 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

8 FRANCISCO   TAUSTE GALERA 00:54:51 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

9 JUAN  HERNANDEZ MEDINA 00:55:22 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

10 IVAN HERNANDEZ GUZMAN 00:55:38 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

11 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 00:56:05 Masculino 5 Picos Trail Cuenca 

12 VIRGILIO LORENZO LOPEZ 00:56:09 Masculino CDE EA! TRAIL 

13 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 00:56:43 Masculino CDE ATLETISMO INIESTA 

14 DAVID GIL GARCíA 00:57:27 Masculino CASMAN 

15 RAFA GARCIA RODRIGUEZ 00:57:31 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

16 JUAN CARLOS  BLEDA PEREZ 00:57:52 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

17 ADRIAN   CULEBRAS TARAVILLA 00:57:56 Masculino CLUB CORREMON 

18 ARNTXA   RAMIREZ  MARTINEZ 00:58:08 Femenino CLUB CORREMON 

19 DAVID CANO VISIER 00:58:08 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

20 FRANCISCO JAVIER SAEZ VALCARCEL 00:58:18 Masculino CDE EA! TRAIL 

21 PEDRO SALGADO ASTILLERO 00:58:23 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

22 ALFREDO MORENO MORA 00:58:28 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

23 JOSE CALAZA PEREDA 00:58:36 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

24 Alberto Morcuende Recio 00:58:48 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

25 JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 00:58:52 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 
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26 CECILIO  MORA RAMIREZ 00:59:44 Masculino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

27 MARIO  GARCIA PECES 01:00:02 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

28 Mª Jesus Algarra Algarra 01:00:19 Femenino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

29 CARLOS RUIZ DUARTE 01:00:45 Masculino CLUB VELOCIRAPTOR TWINNER 

30 PEDRO LUIS SáNCHEZ RODRíGUEZ 01:01:14 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

31 Diego Aguado Gomez 01:01:40 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

32 Marco Lorenzo Cortijo 01:01:41 Masculino CDE EA! TRAIL 

33 DAVID MORAL VALIENTE 01:02:34 Masculino CLUB CORREMON 

34 PAULINA POLAK 01:03:29 Femenino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

35 Pablo Martinez Tebar 01:04:37 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

36 LUCIO VALVERDE ARéVALO 01:04:40 Masculino CLUB DEPORTIVO EQUIPO KMS 

37 MARTíN EMILIO  SARRIA HERAS 01:05:00 Masculino CDE EA! TRAIL 

38 ASCENDINO GÓMEZ RUIZ 01:05:08 Masculino CD DON QUIJOTE ALBACETE 

39 CRSITIAN   HERNANDEZ MARTINEZ 01:05:09 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

40 Samuel Lopez Herreros 01:05:50 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

41 JOSE LUIS GONZALEZ CARRASCO 01:06:09 Masculino C.MONTAÑA SIERRA ALCARAZ 

42 ÁLVARO TORTOSA SáEZ 01:06:54 Masculino CDE EA! TRAIL 

43 JULIO  GARRIGA VEGA 01:06:57 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

44 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 01:07:26 Femenino CDE EA! TRAIL 

45 VIDAL GAMONAL RODRIGUEZ 01:07:39 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

46 JESÚS CEPEDA CEPEDA 01:07:52 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

47 CARLOS CARRILLO JIMéNEZ 01:08:44 Masculino INDEPENDIENTE 

48 MATEO  PINZÓN RUBIANO 01:08:48 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

49 LUIS BARAMBIO MARTÍNEZ 01:08:52 Masculino CLUB CORREMON 

50 RAQUEL ROYUELA MARTINEZ 01:09:20 Femenino CLUB CORREMON 

51 BORJA MORAL BEJARANO 01:09:41 Masculino TRAIL ALBACETE 

52 VICTORIA   PARREÑO GARVI 01:10:06 Femenino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

53 CRISTINA ARROYO MELERO 01:10:31 Femenino CDE EA! TRAIL 

54 EMILIO MORCILLO GARCIA 01:11:06 Masculino BRINKACEQUIAS ELCHE DE LA SIER 

55 Cristina Gonzalez Castaño 01:11:59 Femenino CDE VILLAVERDE TRAIL 

56 MARCOS ANTONIO CUENCA MARTí 01:12:27 Masculino JABATOS TEAM 

57 RAMON DE HARO NAVARRO 01:12:32 Masculino TRAIL ALBACETE 

58 LUCíA ROMERO VALíA 01:15:09 Femenino CLUB CORREMON 

59 JAVIER   FERNáNDEZ ATIENZAR 01:16:06 Masculino CDE EA! TRAIL 
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60 MARTA  LOPEZ FERNANDEZ 01:18:02 Femenino Escuela Juvenil Montaña CLM 

61 ALEJANDRO AVELLANEDA CAMPAYO 01:30:13 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

CLASIFICACION ABSOLUTA FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 
2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 ARNTXA   RAMIREZ  MARTINEZ 00:58:08 Femenino CLUB CORREMON 

2 Mª Jesus Algarra Algarra 01:00:19 Femenino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

3 PAULINA POLAK 01:03:29 Femenino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

4 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 01:07:26 Femenino CDE EA! TRAIL 

5 RAQUEL ROYUELA MARTINEZ 01:09:20 Femenino CLUB CORREMON 

6 VICTORIA   PARREÑO GARVI 01:10:06 Femenino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

7 CRISTINA ARROYO MELERO 01:10:31 Femenino CDE EA! TRAIL 

8 Cristina Gonzalez Castaño 01:11:59 Femenino CDE VILLAVERDE TRAIL 

9 LUCíA ROMERO VALíA 01:15:09 Femenino CLUB CORREMON 

10 MARTA  LOPEZ FERNANDEZ 01:18:02 Femenino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

CLASIFICACION ABSOLUTA MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 
2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 ALONSO MARTíNEZ FERNáNDEZ 00:50:23 Masculino CLUB CORREMON 

2 JOSE ANTONIO GUERRERO SEVILLA 00:51:20 Masculino C.A.MEMBRILLA 

3 Vicente Redondo Alarcon 00:52:22 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

4 Jaime Garcia Navarro 00:53:44 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

5 CRISTIAN GOMEZ PEREZ 00:54:04 Masculino CLUB CORREMON 

6 OCAR   SANCHEZ PALACIOS 00:54:08 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

7 Miguel Angel García Alonso 00:54:32 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

8 FRANCISCO   TAUSTE GALERA 00:54:51 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

9 JUAN  HERNANDEZ MEDINA 00:55:22 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

10 IVAN HERNANDEZ GUZMAN 00:55:38 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

11 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 00:56:05 Masculino 5 Picos Trail Cuenca 

12 VIRGILIO LORENZO LOPEZ 00:56:09 Masculino CDE EA! TRAIL 

13 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 00:56:43 Masculino CDE ATLETISMO INIESTA 



FEDERACION DEPORTES DE MONTAÑA CASTILLA-LA MANCA 

VOCALIA CARRERAS POR MONTAÑA 

 

14 DAVID GIL GARCíA 00:57:27 Masculino CASMAN 

15 RAFA GARCIA RODRIGUEZ 00:57:31 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

16 JUAN CARLOS  BLEDA PEREZ 00:57:52 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

17 ADRIAN   CULEBRAS TARAVILLA 00:57:56 Masculino CLUB CORREMON 

18 FRANCISCO JAVIER SAEZ VALCARCEL 00:58:18 Masculino CDE EA! TRAIL 

19 PEDRO SALGADO ASTILLERO 00:58:23 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

20 ALFREDO MORENO MORA 00:58:28 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

21 JOSE CALAZA PEREDA 00:58:36 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

22 Alberto Morcuende Recio 00:58:48 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

23 JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 00:58:52 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

24 CECILIO  MORA RAMIREZ 00:59:44 Masculino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

25 MARIO  GARCIA PECES 01:00:02 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

26 CARLOS RUIZ DUARTE 01:00:45 Masculino CLUB VELOCIRAPTOR TWINNER 

27 PEDRO LUIS SáNCHEZ RODRíGUEZ 01:01:14 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

28 DAVID MORAL VALIENTE 01:02:34 Masculino CLUB CORREMON 

29 Pablo Martinez Tebar 01:04:37 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

30 LUCIO VALVERDE ARéVALO 01:04:40 Masculino CLUB DEPORTIVO EQUIPO KMS 

31 MARTíN EMILIO  SARRIA HERAS 01:05:00 Masculino CDE EA! TRAIL 

32 ASCENDINO GÓMEZ RUIZ 01:05:08 Masculino CD DON QUIJOTE ALBACETE 

33 CRSITIAN   HERNANDEZ MARTINEZ 01:05:09 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

34 Samuel Lopez Herreros 01:05:50 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

35 JOSE LUIS GONZALEZ CARRASCO 01:06:09 Masculino C.MONTAÑA SIERRA ALCARAZ 

36 ÁLVARO TORTOSA SáEZ 01:06:54 Masculino CDE EA! TRAIL 

37 VIDAL GAMONAL RODRIGUEZ 01:07:39 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

38 JESÚS CEPEDA CEPEDA 01:07:52 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

39 CARLOS CARRILLO JIMéNEZ 01:08:44 Masculino INDEPENDIENTE 

40 LUIS BARAMBIO MARTÍNEZ 01:08:52 Masculino CLUB CORREMON 

41 BORJA MORAL BEJARANO 01:09:41 Masculino TRAIL ALBACETE 

42 EMILIO MORCILLO GARCIA 01:11:06 Masculino BRINKACEQUIAS ELCHE DE LA SIER 

43 MARCOS ANTONIO CUENCA MARTí 01:12:27 Masculino JABATOS TEAM 

44 RAMON DE HARO NAVARRO 01:12:32 Masculino TRAIL ALBACETE 

45 JAVIER   FERNáNDEZ ATIENZAR 01:16:06 Masculino CDE EA! TRAIL 

46 ALEJANDRO AVELLANEDA CAMPAYO 01:30:13 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 
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CLASIFICACION CADETE MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 DAVID CANO VISIER 00:58:08 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 Diego Aguado Gomez 01:01:40 Masculino CD CONCHEL RACING TEAM 

3 Marco Lorenzo Cortijo 01:01:41 Masculino CDE EA! TRAIL 

4 JULIO  GARRIGA VEGA 01:06:57 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

5 MATEO  PINZÓN RUBIANO 01:08:48 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

CLASIFICACION JUNIOR FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 LUCíA ROMERO VALíA 01:15:09 Femenino CLUB CORREMON 

2 MARTA  LOPEZ FERNANDEZ 01:18:02 Femenino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

CLASIFICACION JUNIOR MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 MARIO  GARCIA PECES 01:00:02 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

2 LUIS BARAMBIO MARTÍNEZ 01:08:52 Masculino CLUB CORREMON 

3 ALEJANDRO AVELLANEDA CAMPAYO 01:30:13 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

 

CLASIFICACION PROMESA FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 Cristina Gonzalez Castaño 01:11:59 Femenino CDE VILLAVERDE TRAIL 

 

CLASIFICACION PROMESA MACULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 ALONSO MARTíNEZ FERNáNDEZ 00:50:23 Masculino CLUB CORREMON 

2 CRISTIAN GOMEZ PEREZ 00:54:04 Masculino CLUB CORREMON 

3 ADRIAN   CULEBRAS TARAVILLA 00:57:56 Masculino CLUB CORREMON 

 

CLASIFICACION SENIOR FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 ARNTXA   RAMIREZ  MARTINEZ 00:58:08 Femenino CLUB CORREMON 

2 PAULINA POLAK 01:03:29 Femenino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

3 RAQUEL ROYUELA MARTINEZ 01:09:20 Femenino CLUB CORREMON 
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4 CRISTINA ARROYO MELERO 01:10:31 Femenino CDE EA! TRAIL 

 

CLASIFICACION SENIOR MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos. Nombre Apellidos Tiempo Final Sexo Equipo 

1 JOSE ANTONIO GUERRERO SEVILLA 00:51:20 Masculino C.A.MEMBRILLA 

2 Vicente Redondo Alarcon 00:52:22 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

3 Jaime Garcia Navarro 00:53:44 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

4 OCAR   SANCHEZ PALACIOS 00:54:08 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

5 RAFA GARCIA RODRIGUEZ 00:57:31 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

6 Alberto Morcuende Recio 00:58:48 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

7 JOSE CASARRUBIOS ORTIZ 00:58:52 Masculino C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 

8 CARLOS RUIZ DUARTE 01:00:45 Masculino CLUB VELOCIRAPTOR TWINNER 

9 DAVID MORAL VALIENTE 01:02:34 Masculino CLUB CORREMON 

10 LUCIO VALVERDE ARéVALO 01:04:40 Masculino CLUB DEPORTIVO EQUIPO KMS 

11 MARTíN EMILIO  SARRIA HERAS 01:05:00 Masculino CDE EA! TRAIL 

12 CRSITIAN   HERNANDEZ MARTINEZ 01:05:09 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

13 ÁLVARO TORTOSA SáEZ 01:06:54 Masculino CDE EA! TRAIL 

14 JESÚS CEPEDA CEPEDA 01:07:52 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

15 BORJA MORAL BEJARANO 01:09:41 Masculino TRAIL ALBACETE 

16 EMILIO MORCILLO GARCIA 01:11:06 Masculino BRINKACEQUIAS ELCHE DE LA SIER 

17 JAVIER   FERNáNDEZ ATIENZAR 01:16:06 Masculino CDE EA! TRAIL 

 

CLASIFICACION VETERANA FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 Mª Jesus Algarra Algarra 01:00:19 Femenino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 ANA ISABEL CALDERON MOLINA 01:07:26 Femenino CDE EA! TRAIL 

 

CLASIFICACION VETERANA MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 Miguel Angel García Alonso 00:54:32 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

2 FRANCISCO   TAUSTE GALERA 00:54:51 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

3 IVAN HERNANDEZ GUZMAN 00:55:38 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

4 VIRGILIO LORENZO LOPEZ 00:56:09 Masculino CDE EA! TRAIL 
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5 DAVID GIL GARCíA 00:57:27 Masculino CASMAN 

6 FRANCISCO JAVIER SAEZ VALCARCEL 00:58:18 Masculino CDE EA! TRAIL 

7 PEDRO SALGADO ASTILLERO 00:58:23 Masculino Escuela Juvenil Montaña CLM 

8 JOSE CALAZA PEREDA 00:58:36 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

9 PEDRO LUIS SáNCHEZ RODRíGUEZ 01:01:14 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

10 Pablo Martinez Tebar 01:04:37 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

11 VIDAL GAMONAL RODRIGUEZ 01:07:39 Masculino C.A. CUENCA DOLOMÍA 

12 CARLOS CARRILLO JIMéNEZ 01:08:44 Masculino INDEPENDIENTE 

 

CLASIFICACION MASTER FEMENINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 VICTORIA   PARREÑO GARVI 01:10:06 Femenino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

 

CLASIFICACION MASTER MASCULINA - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 

Pos. Nombre Apellidos 
Tiempo 

Final 
Sexo Equipo 

1 JUAN  HERNANDEZ MEDINA 00:55:22 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

2 GREGORIO BERMEJO CUARTERO 00:56:05 Masculino 5 Picos Trail Cuenca 

3 JUAN CARLOS LOPEZ PALACIOS 00:56:43 Masculino CDE ATLETISMO INIESTA 

4 JUAN CARLOS  BLEDA PEREZ 00:57:52 Masculino DEPORTES JOSELE TRAIL RUNNERS 

5 ALFREDO MORENO MORA 00:58:28 Masculino CLUB BIKILA-MANJARO 

6 CECILIO  MORA RAMIREZ 00:59:44 Masculino C.A. PINAR-EKUON-CONCHEL-DIPUA 

7 ASCENDINO GÓMEZ RUIZ 01:05:08 Masculino CD DON QUIJOTE ALBACETE 

8 Samuel Lopez Herreros 01:05:50 Masculino CDE VILLAVERDE TRAIL 

9 JOSE LUIS GONZALEZ CARRASCO 01:06:09 Masculino C.MONTAÑA SIERRA ALCARAZ 

10 MARCOS ANTONIO CUENCA MARTí 01:12:27 Masculino JABATOS TEAM 

11 RAMON DE HARO NAVARRO 01:12:32 Masculino TRAIL ALBACETE 

 

CLASIFICACION CLUBES - CAMPEONATO CLM CxM VERTICAL 2018 
Pos CLUB Tiempo Final 

1 CLUB CORREMON 2:42:35 

2 C.A. CUENCA DOLOMÍA 2:47:13 

3 C.D.E. CRIPTANA VERTICAL 2:59:52 

4 CDE EA! TRAIL 3:01:53 

5 CDE VILLAVERDE TRAIL 3:04:19 
 


